РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ПОСЕЛОК ЛЕНИНСКИЙ»
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

	[image: Герб]
	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН “АЛДАН ОРОЙУОНА” МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНУН “ЛЕНИНСКЭЙ БӨҺҮӨЛЭГЭ”  КУОРАТ ТҮӨЛБЭТИН
ДЬАҺАЛТАТА

            РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                          ДЬАhАЛ

    «22» ноября 2021 г.                                                                                      № 98

П. Ленинский

       В соответствии с Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 01.04.2020 года № 65 «О мерах по обеспечению жильем молодых семей в Республике Саха (Якутия)», Федеральным законом от 06.10.2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
Распоряжаюсь:

1. Утвердить Положение о комиссии по вопросам предоставления единовременной социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения молодым семьям;
2. Обнародовать настоящее Распоряжение путем размещения его полного текста на информационном стенде администрации ГП «Поселок Ленинский» и разместить на официальном сайте ГП «Поселок Ленинский»  в сети интернет;
3. Контроль за исполнением данного Распоряжения возложить на Главу ГП «Поселок Ленинский».

Глава ГП «Поселок Ленинский»                                                                         С.И.Гордиенко

Приложение 1
к распоряжению
от 22.11.2021 года № 98

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ (СТРОИТЕЛЬСТВО) ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ «ПОСЕЛОК ЛЕНИНСКИЙ»

I. Основные положения

1.1. Комиссия по вопросам предоставления единовременной социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения молодым семьям (далее - Комиссия), является постоянно действующим органом, осуществляющим мероприятия по обеспечению жильем молодых семей, в рамках реализации основного мероприятия "О мерах по обеспечению жильем молодых семей в Республике Саха (Якутия), утвержденной постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 01 апреля 2020 г. N 65.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральным законодательством и законодательством Республики Саха (Якутия), а также настоящим Положением.

II. Полномочия Комиссии

2.1. Комиссия на основании представленных документов в течение 5 рабочих дней с даты их поступления рассматривает документы и подготавливает проекты рекомендаций:

а) об утверждении Реестра молодых семей, на получение единовременной социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения;

б) об утверждении Списка получателей социальной выплаты на соответствующий год;

в) об исключении из Реестра молодых семей, на получение единовременной социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения;

г) об отказе гражданам во включении в Реестр или Список получателей в случаях, указанных в пункте 2.7.1 вышеуказанных Правил предоставления единовременной социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения молодым семьям.

2.2. Комиссия имеет право запрашивать в установленном порядке материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

2.3. Комиссия обязана заслушивать членов Комиссии по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

III. Организация работы Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается Распоряжением главы администрации ГП «Поселок Ленинский».

3.2. Решение о проведении заседания Комиссии принимается председателем Комиссии либо (по согласованию с председателем Комиссии) его заместителем или (по указанию председателя Комиссии) одним из членов Комиссии.

Заседание Комиссии может быть проведено в дистанционной форме с использованием систем видео-конференц-связи.

3.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он имеет право в срок не позднее чем за три рабочих дня до даты проведения заседания Комиссии представить ответственному секретарю Комиссии свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

3.4. Рекомендации Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

3.5. Принимаемые на заседаниях Комиссии рекомендации оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

3.6. Протокол представляется на рассмотрение представительному органу – Ленинскому поселковому Совету депутатов. Представительный орган принимает решение о внесении изменений в утвержденные списки молодых семей – претендентов на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья.

IV. Заключительные положения

4.1. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на главного специалиста администрации ГП «Поселок Ленинский».

[bookmark: _GoBack]4.2. Комиссия прекращает свою деятельность на основании распоряжения главы администрации ГП «Поселок Ленинский» о прекращении деятельности Комиссии.

image1.jpeg
£